Постановление администрации Сосновского муниципального района от 16.02.2023г. № 303

Об утверждении Перечня видов обязательных работ и Перечня организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосновского муниципального района

         В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов обязательных работ (приложение 1).
2. Утвердить Перечень организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 25.10.2017 № 3484 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 23.04.2018 № 1499 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 05.10.2018 № 2720 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 17.09.2020 №1463 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.05.2021 № 616 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.07.2021 № 985 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 24.12.2021 № 1927 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 08.02.2022 № 236 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 27.10.2022 № 2163 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 07.12.2022 № 2440 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015»;
- постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.01.2023 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1684 от 13.05.2015».
4. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы района С.А. Чигинцева.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                              Е.Г. Ваганов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Сосновского муниципального района от 16.02.2023 года № 303
(Приложение 1)

Перечень видов обязательных работ

1. Благоустройство и озеленение территорий.
2. Уборка участков улично-дорожной сети, газонов, придомовых территорий, служебных и производственных помещений.
3. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей.
4. Общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.
5. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
6. Земляные работы.
7. Сезонные сельскохозяйственные и мелиоративные работы, заготовка сельскохозяйственной продукции.
8. Неквалифицированные работы в организациях независимо от их организационно-правовой формы.
9. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по согласованию с работодателями.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Сосновского муниципального района от 16.02.2023 года № 303
(Приложение 2)

Перечень
организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ

№

Наименование организаций
	Место нахождения организации (подразделений)

	Исправительные работы

	1
	ООО «Заря»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 1 Мая, д. 135
ИНН 7438020684

	2
	ООО «Нива»
	456508, Челябинская область, Сосновский район, пос. Теченский, ул. Зеленая, д. 1
ИНН 7438021705

	3
	ОАО НП АК «Митрофановский»
	456501, Челябинская область, Сосновский район, с. Кременкуль, ул. Ленина, 6 Б
ИНН 7438017184

	4
	ОАО ПЛЕМЗАВОД «РОССИЯ»
	456514, Челябинская область, Сосновский район пос. Мирный, пер. Парковый, 8 А
ИНН 7438018068

	5
	ООО «ВЕЛЛ - КОМ»
	456514, Челябинская область, Сосновский район, пос. Мирный, ул. Ленина, д. 14
ИНН 7438022723

	6
	ООО «Теченское ЖКХ»
	456508, Челябинская область, Сосновский район, пос. Теченский, ул. Зеленая, д. 2
ИНН 7438022681

	7
	ООО УК «АККТИВ»
	456531, Челябинская область, Сосновский район, пос. Саргазы, ул. Мичурина, 10 А
ИНН 7460003733

	8
	ООО «Здоровый дух»
	456537, Челябинская область, Сосновский район, пос. Томинский, ул. Школьная, д. 3
ИНН 7438017297

	9
	ООО УК «Партнер»
	456513, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Двинская, д. 21, оф. 122
ИНН 7447217743

	10
	ООО «УРАЛ-СЕРВИС-ГРУПП»
	454006, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Российская, д. 110, строение 1, офис 512, 456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. Свердловская, д. 1А
ИНН 7449061146

	11
	ООО «Вознесенкое ЖКХ»
	456505, Челябинская область, Сосновский район, с. Вознесенка, ул. Школьная, д. 14
ИНН 7448107817

	12
	ООО «Комфорт»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское,
пер. Школьный, д. 5, неж. пом. 45,48
ИНН 7447248300

	13
	МУП «Кременкульские коммунальные системы»
	456501, Челябинская область, Сосновский район, п. Кременкуль, ул. Ленина, д. 14 Б
ИНН 7438022709

	14
	ОАО «Есаульское РТП»
	456537, Челябинская область, Сосновский район, пос. Есаульский, ул. Трактористов, д. 1
ИНН 7438001674

	15
	ООО «ЮЖУРАЛВОДОКАНАЛ»
	456512, Челябинская область, Сосновский район, п. Красное поле, ул. Цветочная, кабинет 3
ИНН 7453192705

	16
	МУП «Инженерно-коммунальное управление»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Почтовая, д. 60 А
ИНН 7438020148

	17
	ГБУЗ «РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА С. ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОЕ»
(кроме детской поликлиники, детского стационарного отделения)
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. Ленина, д. 52
ИНН 7438003030

	18
	ООО «Классик»
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. Свердловская, д.1 А, корпус 2
ИНН 7438013366

	19
	ООО УК «Стройгарант»
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21А, помещение 3
ИНН 7460017648

	20
	ООО «ФинИнвест»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Полетаевская, д. 70, кабинет 1
ИНН 7449091969

	21
	ООО «ЭН-Сервис»
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. Ленина, д. 54, офис 1
ИНН 7460030624

	22
	ООО «РАВИС – Птицефабрика Сосновская»
	456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино
ИНН 7438016550

	23
	ООО УК Челябинской области «Атлант»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, пос. Полетаево, ул. Пионерская, 28 – 58
ИНН 7460047459

	24

	МУП «Долгодеревенское водоснабжение и водоотведение»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер. Школьный, 5
ИНН 7460048903

	25
	МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Солнечное»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Мира, 13 Б
ИНН 7460046688

	36

	ИП Смолин Евгений Валентинович

	456501, Челябинская область, Сосновский район, пос. Кременкуль, мкр-н Родной, ул. Малахитовая, д. 8
ИНН 744813286904

	37
	ООО «Бионит»
	454930, Челябинская область, Сосновский район, д. Таловка, ул. Центральная, д. 1, корп. «а»
ИНН 7438013278

	38

	ООО «Бизон»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. Свердловская д. 1 «а»
ИНН 7438025210

	39
	ИП Карькова Наталья Вячеславовна
	456518, Челябинская область, Сосновский район, п. Западный, ул. Вишневая аллея, д. 6, кв. 71
ИНН 744903359040

	40
	ООО «ЮжУралПтица»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Полетаевская, д. 70
ИНН 7460041175

	41
	ИП Журавлев Андрей Николаевич
	456518, Челябинская область, Сосновский район, д. Моховички, ул. Лесная, д. 4

	42
	ООО «Салам»
	456525, Челябинская область, Сосновский район, п. Трубный, ул. Хвойная, д. 7
ИНН 7460056260

	43
	ООО «АКС-Лес»
	456512, Челябинская область, Сосновский район, п. Красное Поле, ул. Гранитная, д. 5, оф. 5
ИНН 7460051286

	44
	СНТ «Железнодорожник»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, сад Железнодорожник
ИНН 7451042126

	45
	ИП Упировец Дмитрий Алексеевич
	456539, Челябинская область, Сосновский район, д. Бутаки, ул. Миасская, д. 7, кв. 2
ИНН 743803115552

	46
	ИП Пешков Сергей Анатольевич
	456518, Челябинская область, Сосновский район, д. Новое Поле, ул. Березовая, д. 4
ИНН 744842878045

	47
	ИП Шарипов Манжиахмет Хазиахметович

	456505, Челябинская область, Сосновский район, п. Вознесенка, ул. Рудничная, д. 30
ИНН 743801262495

	48
	Администрация Рощинского сельского поселения
	456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,
ул. Ленина, д. 9
ИНН 7438001890

	49
	Администрация Саккуловского сельского поселения
	456503, Челябинская область, Сосновский район, п. Саккулово, ул. Гагарина, д. 8
ИНН 7438001787

	50
	Администрация Саргазинского сельского поселения
	456531, Челябинская область, Сосновский район, п. Саргазы,
ул. Мичурина, д. 10 А, кабинет 1
ИНН 7438003135

	51
	Администрация Солнечного сельского поселения
	456516, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Гагарина, д. 17
ИНН 7438001836

	52
	Администрация Теченского сельского поселения
	456508, Челябинская область, Сосновский район, п. Теченский, ул. Центральная, д. 19
ИНН 7438001794

	53
	Администрация Томинского сельского поселения
	456537, Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, ул. Школьная, д. 3
ИНН 7438002170

	54
	Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 21
ИНН 7438002100

	Обязательные работы

	1
	МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Солнечное»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Мира, 13 Б
ИНН 7460046688

	2
	МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Солнечное»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Мира, 13 Б
ИНН 7460046688

	3
	МУП «Кременкульские коммунальные системы»
	456501, Челябинская область, Сосновский район, п. Кременкуль, ул. Ленина, д. 14 Б
ИНН 7438022709

	4
	МУП «Инженерно-коммунальное управление»
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Почтовая, д. 60 А
ИНН 7438020148

	5
	МУП «Долгодеревенское водоснабжение и водоотведение»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер. Школьный, 5
ИНН 7460048903

	6
	МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Солнечное»
	456510, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Мира, 13 Б
ИНН 7460046688

	7
	ГБУЗ «РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА С. ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОЕ»
(кроме детской поликлиники, детского стационарного отделения)
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
с. Долгодеревенское, ул. Ленина, д. 52
ИНН 7438003030

	8
	Администрация Алишевского сельского поселения
	456525, Челябинская область, Сосновский район, п. Трубный,
ул. Пионерская, д. 8
ИНН 7438002220

	9
	Администрация Архангельского сельского поселения
	456520, Челябинская область, Сосновский район, с. Архангельское,
ул. Центральная, д. 11
ИНН 7438001716

	10
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	456505, Челябинская область, Сосновский район, п. Вознесенка, ул. Школьная, д. 6
ИНН 7438003865

	11
	Администрация Долгодеревенского сельского поселения
	456510, Челябинская область, Сосновский район,
 с. Долгодеревенское,
ул. 50 лет ВЛКСМ, д.17
ИНН 7438002300

	12
	Администрация Есаульского сельского поселения
	456530, Челябинская область, Сосновский район, п. Есаульский, ул. Ленина, д. 126
ИНН 7438001924

	13
	Администрация Краснопольского сельского поселения
	456512, Челябинская область, Сосновский район, п. Красное поле, ул. Центральная, д. 2
ИНН 7438002036

	14
	Администрация Кременкульского сельского поселения
	456501, Челябинская область, Сосновский район, п. Кременкуль, ул. Ленина, д 14 Б
ИНН 7438002124

	15
	Администрация Мирненского сельского поселения
	456514, Челябинская область, Сосновский район, п. Мирный,
ул. Ленина, д 12
ИНН 7438001843

	16
	Администрация сельского поселения Новый Кременкуль
	456501, Челябинская область, Сосновский район, пос. Новый Кременкуль, ул. Центральная, 1
ИНН 7438019801

	17
	Администрация Полетаевского сельского поселения
	456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Полетаевская, д. 46
ИНН 7438002759

	18
	Администрация Рощинского сельского поселения
	456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино, ул. Ленина, д. 9
ИНН 7438001890

	19
	Администрация Саккуловского сельского поселения
	456503, Челябинская область, Сосновский район, п. Саккулово, ул. Гагарина, д. 8
ИНН 7438001787

	20
	Администрация Саргазинского сельского поселения
	456531, Челябинская область, Сосновский район, п. Саргазы,
ул. Мичурина, д. 10 А, кабинет 1
ИНН7438003135

	21
	Администрация Солнечного сельского поселения
	456516, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Гагарина, д. 17
ИНН 7438001836

	22
	Администрация Теченского сельского поселения
	456508, Челябинская область, Сосновский район, п. Теченский, ул. Центральная, д. 19
ИНН 7438001794

	23
	Администрация Томинского сельского поселения
	456537, Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, ул. Школьная, д. 3
ИНН 7438002170

	24
	Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
	456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 21
ИНН 7438002100